
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                                      

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 478 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 08 tháng 3  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 
 tiêu biểu tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của 
Chính phủ về Khuyến công; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ 
Công Thương về Quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp 
nông thôn tiêu biểu; 

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28 tháng 6 năm 2018 của Bộ 
Công Thương về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT 
ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ Công Thương về Quy định về việc tổ chức 
bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; 

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 
biểu tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, 
thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc 
thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 354/TTr-SNV ngày 
28 tháng 02 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 
tiêu biểu tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023 (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các 
thành viên có tên như sau:  

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phan Quý Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh. 



2 
 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Lương Bảy,  Phó Giám đốc Sở 
Công Thương. 

3. Các thành viên Hội đồng: 

a) Ông Nguyễn Long An, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn; 

b) Ông Nguyễn Thiên Bình, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

c) Ông Nguyễn Quốc Cường, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

d) Ông Nguyễn Kim Tùng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

đ) Ông Hoàng Ngọc Tuyên, Chủ nhiệm Câu lạc bộ Nghệ nhân Huế; 

e) Ông Nguyễn Doãn Quan, Phó Chủ tịch kiêm Tổng thư ký Hiệp hội 
Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế. 

4. Thư ký Hội đồng: Ông Nguyễn Chánh Vũ, Trưởng phòng Quản lý 
Công nghiệp, Sở Công Thương. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai các hoạt động bình chọn 
sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Thừa Thiên Huế theo Kế hoạch 
số  09/KH-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 
tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Thừa Thiên 
Huế năm 2023. 

2. Tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh  
năm 2023 theo quy định. 

3. Lựa chọn, lập danh sách các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu 
nhất của cấp tỉnh năm 2023 để đề xuất, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, 
đăng ký tham gia bình chọn ở cấp khu vực Miền Trung-Tây Nguyên năm 2024. 

4. Giải quyết vướng mắc, khiếu nại liên quan đến kết quả bình chọn. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng 

1. Sở Công Thương là cơ quan thường trực của Hội đồng. 

2. Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của 
cơ quan nơi công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng. 

3. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Chủ tịch 
Hội đồng phân công nhiệm vụ cụ thể đến các thành viên Hội đồng; thành lập 
Ban Giám khảo, Tổ chuyên môn giúp việc. 

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định hiện hành. 



3 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi 
Hội đồng hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội 
vụ, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa và Thể Thao, 
Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Chủ nhiệm Câu 
lạc bộ Nghệ nhân Huế; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành 
viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 5; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện và thị xã; 
- Các PCVP và CV: CT, TH; 
- Lưu: VT, NV. 
 

                     CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 
 


